
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Martes 17 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 25843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
20

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

20790 Anuncio del Instituto Municipal de Educación de Barcelona, Organismo
Autónomo del  Ayuntamiento  de  Barcelona,  por  el  que  se  convoca
licitación pública del  contrato  que tiene por  objeto  los  servicios  de
soporte  educativo a  los  alumnos de 6 "Escoles Bressol".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Municipal de Educación de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Recursos y Servicios

Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento Juridico-Secretaría Delegada.
2) Domicilio: Plaza de España, núm. 5.
3) Localidad y código postal: Barcelona - 08014.
4) Teléfono: 93 402 36 47.
5) Telefax: 93 402 36 50.
6) Correo electrónico: pnogue@bcn.cat.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfi l  del  contratante:  www.bcn.cat/

perfi ldecontractant.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13 de junio de

2016.
d) Número de expediente: 74/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Soporte  a  las  actividades  educativas  de  los  alumnos de  6

"Escoles  Bressol".
e) Plazo de ejecución/entrega: Cursos escolares 2016-2017 y 2017-2018.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80110000-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los que se especifican en la cláusula 6 del pliego

de cláusulas administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 2.233.063,18.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.015.028,72 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto base de licitación (IVA
excluido).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de junio de 2016, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Martes 17 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 25844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
20

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

1) Dependencia: Departamento Jurídico - Secretaría Delegada.
2) Domicilio: Plaza de España, núm. 5, planta 5, puerta 5.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08014.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sede de l'IMEB.
b) Dirección: Plaza de España, 5.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08014.
d) Fecha y hora: A determinar.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatário.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de mayo
de 2016.

Barcelona,  10  de  mayo  de  2016.-  La  Secretaria  Delegada  del  Instituto
Municipal  de  Educación  de  Barcelona.

ID: A160027453-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-13T18:44:35+0200




